
 
 
 
 
 
             ____________ 
    CONSEJO DIRECTIVO  

 
BERTONI 124    KM 3    CP N° 3382       ELDORADO  (MISIONES)    ARGENTINA       TEL. (03751) 431526/431780/431766    FAX  431766 

AÑO del BICENTENARIO del CONGRESO de los PUEBLOS LIBRES”. 
RESOLUCIÓN C.D. Nº 163/15 

ELDORADO, 12 de Agosto de 2015 
 

VISTO: La Nota S.A. N° 311/15 presentada por la Secretaria Académica 
Profesora Julieta Edith KORNEL, solicitando la renovación de la designación del Personal 
Docente del Profesorado Universitario en Ciencias Agrarias, correspondiente al 2º 
Cuatrimestre del Ciclo Lectivo 2015,  y; 
 
CONSIDERANDO 

QUE cabe señalar que los docentes que figuran en la lista ya asumieron el 
dictado de materias en el 1º Cuatrimestre y que es necesario volver a hacerlo en el 2º 
Cuatrimestre 2015. 

QUE esto se fundamenta en el hecho que en el Contrato Programa 
asociado al Proyecto PUCA, cada cargo docente se corresponde con Asignaturas 
afines de dos cuatrimestres distintos y/ó una asignatura anual. 

QUE el tema ha sido tratado y aprobado por unanimidad en el 5º Sesión 
Ordinaria de fecha 11 de Agosto del año 2015. 
 
Por Ello: 

EL CONSEJO DIRECTIVO de la 
FACULTAD de CIENCIAS FORESTALES 

RESUELVE 
ARTÍCULO 1º: RENOVAR la designación Docente del Profesorado Universitario en Ciencias 
Agrarias, correspondiente al 2º Cuatrimestre del Ciclo Lectivo 2015 y en consecuencia 
DESIGNAR al Plantel Docente que se detalla en el ANEXO I de la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO 2º:  NOTIFICAR a la Sra. Decana a los fines establecidos en el Artículo 1º , Inciso 
“C” de la Ordenanza H.C.S. Nº 001/97. 
 
ARTÍCULO 3º:  REGISTRAR. COMUNICAR, Notificar. Cumplido, ARCHIVAR. 
RESOLUCIÓN C.D. Nº 163/15.- 
 
 
 
 
VISTO:  
         Dejo expresa constancia que en la fecha se tomó conocimiento de la Resolución C.D. Nº 163/15 del Honorable 
Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Forestales de conformidad al Artículo 1º, Inciso “C” de la Ordenanza Nº 
001/97.- 
Eldorado, Mnes, 18 de Agosto de 2015. 
cbr/S.D.V. 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
             ____________ 
    CONSEJO DIRECTIVO  

 
BERTONI 124    KM 3    CP N° 3382       ELDORADO  (MISIONES)    ARGENTINA       TEL. (03751) 431526/431780/431766    FAX  431766 

AÑO del BICENTENARIO del CONGRESO de los PUEBLOS LIBRES”. 
RESOLUCIÓN C.D. Nº 163/15 

 
 

ANEXO I 
 

 
Nº 

 
ESPACIOS CURRICULARES 2º 

CUATRIMESTRE 
 

 
ESPACIOS CURRICULARES 1º 

CUATRIMESTRE 

 
DOCENTES 

01 BOTÁNICA AGRÍCOLA INTRODUCCIÓN a la 
BIOLOGÍA 

Profesor Adjunto Simple 
Lic. Gimena ROBLEDO 

Ayudante de Primera 
Prof. Gisell NUÑEZ 

02 BIOESTADÍSTICA MATEMÁTICA Ayudante de Primera 
Prof. Juan C. BARQUINERO 

Ayudante de Primera 
Ing. Jonathan VON BELOW 

03 PEDAGOGÍA HISTORIA y POLÍTICA de la 
EDUCACIÓN 

Profesora  Adjunta 
Lic. Mariela Rosana CASTELLANOS 

Ayudante de Primera 
Prof. Marta LÓPEZ 

04 PRÁCTICA PROFESIONAL 
DOCENTE I 

PRÁCTICA PROFESIONAL 
DOCENTE I 

Profesor Adjunta Simple 
Ing. Anahí RAUH 

Profesora Adjunta Simple 
Lic. Cristina BISCHOFF 

05 TALLERES de LENGUA MÓDULO INTRODUCTORIO Profesora Adjunta 
Lic. Gladys VERÓN 

06 MATERIA OPATIVA + 
PREPARACIÓN de 

MATERIAL DIDÁCTICO 

INTRODUCCIÓN a las 
CIENCIAS AGRARIAS 

Profesor Adjunto Simple 
Ing. Guillermo Maximiliano RAMISCH 

Ayudante de Primera 
Ing. Hegon KALSTORFF 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
             ____________ 
    CONSEJO DIRECTIVO  

 
BERTONI 124    KM 3    CP N° 3382       ELDORADO  (MISIONES)    ARGENTINA       TEL. (03751) 431526/431780/431766    FAX  431766 

 
 


